Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2016130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016011900130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.697/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MR Alimentos LTDA - ME.
CNPJ: 07.530.859/0001-51. OBJETO: concessão de uso de espaço
físico e bens para exploração de serviços de restaurante e lanchonete
nas dependências do TST. MODALIDADE: Pregão - PR. CONTRA-
TO: PR-137/2015. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006,
Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 3.555/2000 e 6.204/2007. VA-
LOR: taxa de utilização de R$ 48.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses, a
partir de 18/01/2016. Pelo Contratante: José Railton Silva Rêgo, Di-
retor-Geral da Secretaria Substituto. Pela Contratada: Rachel Amorim
Romão, Sócia Gerente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.168/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Vekta Construtora Ltda. - EPP.
CNPJ: 11.366.081/0001-64. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao con-
trato PE-067/2015 - serviço de revitalização de imóveis funcionais.
ALTERAÇÃO: com fundamento no art. 65, inciso I, "b", § 1º da Lei
nº 8.666/93, o contrato fica acrescido em 6,06%, correspondente ao
valor de R$ 144.649,76. VALOR: o valor total do contrato passa para
R$ 2.532.813,85. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2014NE001597, de 25/8/2015, reforçada pela
2014NE002318, de 30/12/2015. PRORROGAÇÃO DE PRAZO: com
fundamento no art. 57, §1°, da Lei nº 8.666/93; fica prorrogado o
prazo para conclusão dos serviços por mais 30 dias. ASSINATURA:
15/1/2016. Pelo Contratante: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral
da Secretaria Substituto. Pela Contratada: Wilber Corrêa da Silva,
Sócio.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2016 - UASG 080001

No- Processo: TST-504716/2015-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de etiquetas protetoras eletromagnéticas. Total de Itens Lici-
tados: 00002. Edital: 19/01/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-4-2016. Entrega das Propostas: a partir de 19/01/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/02/2016 às
14h30 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirao gratuitamente no portal www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos
de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclu-
sivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 18/01/2016) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO No- 7/2016 - UASG 080001

No- Processo: TST-505068/2015-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimento de peças e acessórios originais, em veículos da frota oficial
do TST. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 19/01/2016 de 08h00

às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-7-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 19/01/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/02/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirao gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 18/01/2016) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO No- 8/2016 - UASG 080001

No- Processo: TST-504133/2015-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preço para futura aquisição de suportes para lousas digitais
interativas. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 19/01/2016 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-8-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 19/01/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/02/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirao gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 18/01/2016) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 3/2016

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 003/2016, cujo objeto, registro de preços para
aquisição de materiais de pintura, foi adjudicado à empresa PAR-
REIRA E OLIVEIRA COMERCIAL LTDA - ME pelo valor total de
R$ 37.036,10, sendo R$ 30.618,80 para o grupo 1 e R$ 6.417,30 para
o grupo 2.

(SIDEC - 18/01/2016) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO No- 134/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 134/2015, cujo objeto, aquisição de desativa-
dores e reativadores eletromagnéticos de documentos bibliográficos,
foi adjudicado à empresa GATEWAY SECURITY LIBRARY & SO-
LUTIONS - BIBLIOTECA & SOLUÇÕES PARA A SEGURANÇA
LTDA - EPP pelo valor total de R$ 23.054,00, sendo R$ 4.608,00
para o item 1 e R$ 18.446,00 para o item 2.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 18/01/2016) 080001-00001-2015NE000185